7SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB UBERABA

CNPJ: 25.683.475/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMALIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Frederico Carlos Rodrigues
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

janeiro/2022
291.611.630
2.639.198
280.335.318
77.777.286
77.777.286
201.801.832
756.200
(7.345.752)
(7.087.313)
(258.438)
20.386
2.784.022
5.228.373
10.625.192
(2.675.106)
291.611.630

291.611.630
172.615.097
77.199.181
95.415.916
67.729.915
25.085.450
32.592.171
32.578.086
14.085
8.828.052
1.224.242
623.488
384.629
7.593.285
41.661.711
17.990.635
20.952.397
2.718.679
1.003.505
4.684.939
(3.681.434)
291.611.630

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

dezembro/2021
300.331.454
2.131.454
289.060.005
91.541.392
91.541.392
196.316.895
1.201.717
(7.114.891)
(6.874.053)
(240.838)
182.246
2.837.586
5.228.373
10.622.095
(2.615.414)
300.331.454

300.331.454
180.554.444
101.863.596
78.690.848
70.993.378
23.073.683
32.664.253
32.650.168
14.085
10.010.950
5.244.492
627.287
852.571
5.056.765
38.281.346
17.575.901
15.587.934
5.117.511
3.965.664
22.779.470
(18.813.806)
300.331.454

Suzana Aparecida Carvalho de Oliveira
Contadora - CRC/DF-020.104/0-1



