

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA SICOOB UBERABA

CNPJ: 25.683.475/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	janeiro/2022	dezembro/2021
ATIVO	291.611.630	300.331.454
DISPONIBILIDADES	2.639.198	2.131.454
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	280.335.318	289.060.005
Relações Interfinanceiras	77.777.286	91.541.392
Centralização Financeira	77.777.286	91.541.392
Operações de Crédito	201.801.832	196.316.895
Outros Ativos Financeiros	756.200	1.201.717
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(7.345.752)	(7.114.891)
(-) Operações de Crédito	(7.087.313)	(6.874.053)
(-) Outras	(258.438)	(240.838)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	20.386	182.246
OUTROS ATIVOS	2.784.022	2.837.586
INVESTIMENTOS	5.228.373	5.228.373
IMOBILIZADO DE USO	10.625.192	10.622.095
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.675.106)	(2.615.414)
TOTAL DO ATIVO	291.611.630	300.331.454
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	291.611.630	300.331.454
DEPÓSITOS	172.615.097	180.554.444
Depósitos à Vista	77.199.181	101.863.596
Depósitos à Prazo	95.415.916	78.690.848
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	67.729.915	70.993.378
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	25.085.450	23.073.683
Relações Interfinanceiras	32.592.171	32.664.253
Repasses Interfinanceiros	32.578.086	32.650.168
Outras Relações Interfinanceiras	14.085	14.085
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.828.052	10.010.950
Outros Passivos Financeiros	1.224.242	5.244.492
PROVISÕES	623.488	627.287
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	384.629	852.571
OUTROS PASSIVOS	7.593.285	5.056.765
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	41.661.711	38.281.346
CAPITAL SOCIAL	17.990.635	17.575.901
RESERVAS DE SOBRAS	20.952.397	15.587.934
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.718.679	5.117.511
CONTAS DE RESULTADO	1.003.505	3.965.664
RECEITAS	4.684.939	22.779.470
DESPESAS	(3.681.434)	(18.813.806)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	291.611.630	300.331.454

Frederico Carlos Rodrigues Diretor Administrativo Suzana Aparecida Carvalho de Oliveira Contadora - CRC/DF-020.104/O-1

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais